UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-VP      Đồng Nai,  ngày         tháng 9 năm 2024
V/v triển khai hướng dẫn thẩm
quyền thẩm định thiết kế cơ sở
dự án.

     Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị định số 82/2024/NĐ-CP, ngày 10/7/2024 của Chính phủ về
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày
05/9/2019 của Chính phủ về quản lý đầu tư dự án ứng dụng sử dụng công nghệ
thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước và Văn bản số 3083/STTTT-
CĐS ngày 15/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thẩm
quyền thẩm định thiết kế cơ sở dự án.

Sở Công Thương hướng dẫn thẩm quyền, hồ sơ thẩm định thiết kế cơ sở
dự án ứng dụng công nghệ thông tin như sau:

1. Về thẩm quyền thẩm định thiết kế cơ sở: Theo quy định tại Khoản 15,
Điều 1 Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy định:

“ ….
2. Đơn vị chuyên môn về công nghệ thông tin trực thuộc Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh thẩm định thiết kế cơ sở đối với dự án do Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các cấp quyết định đầu tư, trừ các dự án có thiết kế cơ sở thuộc thẩm
quyền thẩm định của Bộ Thông tin và Truyền thông.

3. Đơn vị chuyên môn về công nghệ thông tin trực thuộc cấp có thẩm
quyền quyết định đầu tư thẩm định thiết kế cơ sở, trừ các dự án có thiết kế cơ sở
thuộc thẩm quyền thẩm định của Bộ Thông tin và Truyền thông hoặc thuộc thẩm
quyền thẩm định quy định tại khoản 2 Điều này.

4. Trong trường hợp đơn vị thẩm định thiết kế cơ sở đồng thời là chủ đầu
tư, đơn vị thẩm định thiết kế cơ sở thành lập hội đồng thẩm định để thẩm định
thiết kế cơ sở hoặc cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư giao cho đơn vị chuyên
môn khác thẩm định thiết kế cơ sở”

Như vậy, đối với các dự án ứng dụng công nghệ thông tin do Chủ tịch
UBND tỉnh, UBND cấp huyện quyết định đầu tư, các đơn vị, địa phương sẽ
gửi hồ sơ thiết kế cơ sở cho Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện thẩm
định thiết kế cơ sở các dự án theo quy định, đối với các dự án khác, các đơn vị,
địa phương thực hiện thẩm định thiết kế cơ sở theo hướng dẫn tại Nghị định số
82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ.

2

2. Về thành phần hồ sơ thẩm định thiết kế cơ sở
Đề nghị các phòng, đơn vị thực hiện theo Khoản 16, Điều 1, Nghị định số

82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ.
Sở Công Thương triển khai hướng dẫn để các phòng, đơn vị biết, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT, CNTT.
Thuymtt

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:29:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Ngọc Duy<duytn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-09-20T09:41:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:47:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:47:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:48:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!